



Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi

APEL Nr 9/P-IX/2023
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 7 lipca 2023 roku

**do Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o określenie
szczegółowych wymogów realizacji świadczeń z zakresu opieki koordynowanej w
podstawowej opiece zdrowotnej dla pacjentów poniżej 18 roku życia**

W związku z ogłoszonym w dniu 04.07.2023 r. komunikatem Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącym dopuszczenia od 01.07.2023 r. do świadczeń z zakresu opieki koordynowanej w POZ także pacjentów poniżej 18 roku życia, Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi wyraża troskę o bezpieczeństwo zdrowotne najmłodszych pacjentów i apeluje do określenia szczegółowych wymogów realizacji tych świadczeń.

Dotychczasowe wymogi realizacji świadczeń z zakresu opieki koordynowanej zawarto w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 15.09.2022 r. określającym wykaz świadczeń gwarantowanych w POZ. Dla poszczególnych składowych opieki koordynowanej tj. kardiologii, endokrynologii, diabetologii i pulmonologii określono wymagane rozpoznania kwalifikujące chorych do programu, podano konieczne do zabezpieczenia badania a także wymieniono kwalifikacje personelu, który może udzielać odpowiednich konsultacji. W żadnym miejscu ww. dokumentu nie wymieniono lekarzy z tytułem specjalisty w dziedzinach typowo dziecięcych jak np. kardiologia dziecięca czy pediatria.

Warto nadmienić, iż pacjenci poniżej 18 roku życia są grupą całkowicie niejednorodną, a różnice fizjologiczne pomiędzy niemowlęciem a 17-latką są oczywiste i nie powinny wymagać komentarza. Dopuszczenie dzieci w różnym wieku pod opiekę specjalistyczną lekarzy mających z racji wykonywanej specjalizacji doświadczenie wyłącznie w leczeniu pacjentów dorosłych jest zaprzeczeniem idei opieki specjalistycznej.

W perspektywie ogłoszonych zmian, dotychczas dopuszczeni do realizacji świadczeń z zakresu opieki koordynowanej lekarze specjaliści chorób wewnętrznych z odpowiednim 5-letnim doświadczeniem nie mają w swoim programie specjalizacji opieki i leczenia dzieci a zatem ich doświadczenie zawodowe a także kompetencje mogą być niewystarczające do realizacji świadczeń u pacjentów poniżej 18 roku życia. Ponadto, badania takie jak echokardiografia, próba wysiłkowa, badania holterowskie u dzieci wymagają innego przygotowania merytorycznego z racji odmiennych norm dla dzieci i dorosłych. Ww. badania są domeną zupełnie oddzielnych specjalizacji jakimi są wspomniane wcześniej kardiologia dziecięca i pediatria. Podobna sytuacja ma miejsce w każdej części składowej opieki koordynowanej. Wartym podkreślenia jest także fakt, iż ubezpieczenie OC lekarza specjalisty może nie obejmować świadczeń realizowanych w zakresie innej specjalizacji niż posiadana.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

lek. Filip Pawliczak

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł R. Czekański